63_10008005

Арбитражный суд Московской области

  107053,      , проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ
г.Москва

08 сентября 2020 года                                    Дело № А41-92379/19

Арбитражный суд Московской области в составе: судья А.А. Бобринев

протокол судебного заседания вел помощник судьи М.Д. Темирезов

рассмотрев в судебном заседании дело о банкротстве Зайнуллаева Т.Р.

при участии в заседании: согласно протоколу

УСТАНОВИЛ:

в судебном заседании рассмотрены итоги процедуры реструктуризации

задолженности. Финансовый управляющий представил ходатайство о признании

должника банкротом и введении процедуры реализации имущества гражданина.

Возражений или ходатайств об отложении судебного заседания не поступило.

Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что должник подлежит

признанию банкротом по следующим основаниям.

Определением суда от 04.12.2019 г. в отношении должника – Зайнуллаева Табриса

Рамильевича  (15.01.1980 года рождения , место рождения –  г. Ош Республики Кыргыстан,

СНИЛС 144-740-808 62, ИНН 312118187591)  введена процедура реструктуризации долгов,

финансовым управляющим утвержден Кузнецов Р.В.

План реструктуризации долгов гражданина суду не представлен.

Согласно пункту 1 статьи 213.24 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» арбитражный суд принимает решение о признании гражданина

банкротом в случае, если гражданином, конкурсными кредиторами и (или)

уполномоченным органом не представлен план реструктуризации долгов гражданина в

течение срока, установленного настоящим Федеральным законом.

Собранием кредиторов план реструктуризации не утверждался. Собранием

кредиторов от 28.07.2020 г. признано неправомочным ввиду отсутствия кворума.

Должник план реструктуризации не разработал. План реструктуризации суду не

представлен.

 63_10008005

2

При указанных выше обстоятельствах, учитывая, что материалами дела

подтверждены признаки банкротства должника, суд приходит к выводу о необходимости

признания должника банкротом и открытии в отношении него  процедуры реализации

имущества.

Согласно пункту 2 статьи 213.24 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» при принятии решения о признании гражданина банкротом арбитражный

суд утверждает в качестве финансового управляющего для участия в процедуре

реализации имущества гражданина лицо, исполнявшее обязанности финансового

управляющего и участвовавшее в процедуре реструктуризации долгов гражданина, если

иная кандидатура к моменту признания гражданина банкротом не будет предложена

собранием кредиторов.

Иная кандидатура арбитражного управляющего на собрании кредиторов не

выбиралась, в связи с чем, финансовым управляющим подлежит утверждению Кузнецов

Р.В., член Ассоциации  СРО «ОАУ «Лидер».

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 110, 167-170 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, ст.ст. 45, 52, 53, 75, 124, 127

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ,

арбитражный суд

РЕШИЛ:

Признать должника - гражданина Зайнуллаева Табриса Рамильевича, 15.01.1980

года рождения , место рождения –  г. Ош Республики Кыргыстан, СНИЛС 144-740-808

62, ИНН 312118187591, зарегистрирован по адресу: Московская область, г. Орехово-

Зуево ул. Урицкого д. 86 кв. 9,  несостоятельным (банкротом) и открыть в отношении

должника процедуру реализации имущества на 5 месяцев, до 08 февраля 2021 года.

Утвердить финансовым управляющим должника в процедуре реализации

имущества Кузнецова Романа Владимировича.

Назначить судебное заседание по вопросу продления или завершения процедуры

реализации имущества на 12 января 2021 года в 10.50 в кабинете 606.

Решение может быть обжаловано в Десятый арбитражный апелляционный суд.

Судья                                                                                             А.А. Бобринев